ПРИКАЗ №17

по гимназии № 35 от 6.04.2020г.

Об организации дистанционного обучения.

В связи с усилением мер по борьбе с распространением коронавирусной инфекции на территории РФ,
в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 17.03.2020 № 104 "Об организации
образовательной деятельности в организациях, реализующих программы начального, основного общего
и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования,
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные
образовательные программы, в условиях распространения коронавирусной инфекции на территории РФ".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать дистанционное обучение учащихся 1-11 классов с применением электронного обучения
с 6.04. по 30.04.2020г. в соответствии с расписанием.

2.Разработать и утвердить локальный акт и план работы гимназии об организации дистанционного
обучения. В нем определить порядок, по которому школа будет оказывать учебно-методическую помощь
ученикам (индивидуальные консультации) и проводить текущий и итоговый контроль по учебным
дисциплинам.

3.На основании методических рекомендации Министерство образования и науки РД, ГКОУ РД
«Республиканский центр дистанционного обучения дегей-инвалидов», ГБОУ ДПО Дагестанский
институт развития образования зам. директора по УВР составить методические рекомендации для
учителей гимназии №35, учащихся и их родителей.

4.Классным руководителям 1-11 кл. зарегистрировать учащихся на образовательной платформе
«Учи.ру». Информировать учеников, их родителей об электронном обучении и дистанционных
образовательных технологиях. Ознакомить с расписанием занятий, графиком проведения текущего и
итогового контроля по учебным дисциплинам, графиком консультаций.

5. Возложить ответственность за организацию дистанционного обучения на зам. дир. по УВР:
1-2 кл. -  Зайковскую С.А.
3-4 кл. -  Валиева Г.М.
5-7 кл. -  Гайдарбекову П.М.
8-9 кл. -  Абакарову М.М.
10-11 кл. -  Абдулаеву А.Г.

6.Классным руководителям создать чаты классов в сети «Ватсап».

7.Всем классным руководителям 1-11кл. 6.04.2020г. провести единый урок о работе учителей в
дистанционном режиме.

8.3аместителям директора по УВР Абакаровой М.М., Гайдарбековой П.М., Валиеву Г.М., Зайковской
С.А., Абдулаевой А.Г., Алиеву А.Х. проверить доступ к интернету всех педагогов, учащихся и родителей.

9.Классному руководителю 10 класса Хачаловой Р.Х. собрать заявления родителей и зарегистрировать
учащихся на образовательном портале «Дом знаний».

10. Заместителям директора по УВР Абакаровой М.М., Гайдарбековой П.М., Валиеву Г.М., Зайковской

С.А., Абдулаевой А.Г., составить памятку для учителей, учащихся, родителей об организации работы на
период дистанционного обучения.

11.Классным руководителям и предметникам 9-1 1 классов зарегистрировать учащихся на портале «Решу
ЕГЭ», «Решу ОГЭ».

12.3аместителям директора по УВР Абакаровой М.М., Гайдарбековой П.М., Валиеву Г.М., Зайковской
С.А., Абдулаевой А.Г., Алиеву А.Х. соответственно курирующим предметам и классам осуществлять
контроль за организацией дистанционного обучения.

13.Классным руководителям и учителям-предметникам учитывать результаты образовательного
процесса в электронной форме - электронных журналах.

14.Классным руководителям и учителям-предметникам организовать учебные занятия, консультации,
кл.часы на школьном портале или иной платформе. Использовать при этом электронные образовательные
ресурсы, выражать свое отношение к работам учеников с помощью текстовых или аудио рецензий,
устных онлайн консультаций. При необходимости интегрировать формы обучения. Например, очного и
электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.

15.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.